
UCHWAŁA NR VII/43/2024 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych Rady Gminy Wolanów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Gminy 
Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Rady Gminy Wolanów, za czynności  
związane  z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział  w pracach Rady i jej Komisjach. 

§ 2. Postawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określana w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1356) 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy udział  
w 2,4 krotności kwoty bazowej o której mowa  w § 2 niniejszej  uchwały i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Wolanów – 100%, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wolanów – 70%, 

3) dla przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Wolanów – 70%, 

4) dla pozostałych radnych Rady Gminy Wolanów – 64%              z zastrzeżeniem, ze diety zaokrągla się 
w dół do pełnego złotego. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji  przysługuje  mu  jedna dieta w najwyższej 
wysokości dla pełnionej funkcji. 

§ 4. Wypłata diety za dany miesiąc będzie dokonywana w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 5. 1. Wysokość diet określonych w § 3 ulega zmniejszeniu o 10 % za każdorazową nieobecność radnego 
w danym miesiącu na sesji Rady oraz na posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem. 

2. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 
z pełnieniem mandatu. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywają się dwie komisje lub komisja i sesja zmniejszenie diety, 
o którym mowa w ust. 1 naliczane jest tylko za jedno posiedzenie sesji lub komisji. 

§ 6. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 
ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

2. Jeżeli radny sprawuje mandat przez niepełny miesiąc kalendarzowy (objęcie mandatu lub jego 
wygaśnięcie), wówczas dieta podlegająca wypłacie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu i odpowiada 
stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które radny sprawował mandat do liczby dni kalendarzowych, 
jakie liczy ten miesiąc. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XL/285/2021 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych Rady Gminy Wolanów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB50E2EA-8137-4A99-8F16-F5AFE4A2D787. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB50E2EA-8137-4A99-8F16-F5AFE4A2D787. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/43/2024 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 7 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


